

## יום ראשון ל' מנחם אב אדר"ח אלול

ההנחה הראשונה בחייהם המוציאה אותם מהגדר ההלכתי של י'קרקפתא דלא מנח'. אגב, ראויה לציון האטרקציה של דוכן הנחת התפילין – ציור ענק של הכותל המערבי, דבר שמשך אליו מאות אנשים.

### יום שני א' אלול ב' דר"ח

מיד בכניסה ל-770 בשבע וחצי בבוקר לסדר חסידות הורגשה האווירה של חודש הרחמים והסליחות, כשתקיעות השופר בסיומם של המנינים המוקדמים התערבלו בקולות לימוד החסידות ועלו ביחד לשמים כמנחה בלולה.

בעת קריאת התורה עלה לתורה חתן שלא זכה בגורל לעלות לתורה בשבת, ובכל זאת עז היה רצונו לעלות לתורה לפני חתונתו במנינו של הרבי שליט"א. לאחר עלייתו כבדו אותו התמימים בשקיות ממתקים כנהוג בכל עליה של חתן בשבת.

ל-770 הגיע היום לביקור אורח נכבד מארץ הקודש – ר' אשר אוחנה המכהן כשר הדתות בממשלת ישראל.

התחלתה של שנת הלימודים בישיבות שמחוץ ל-770 הורגשה היטב גם ב-770 עצמו, למרות שבו לא נפסקה ולו ליום שנת הלימודים הנוכחית. דבר זה בא לידי ביטוי במכירה המואצת של כרכי גמרא ומפרשים למסכת בבא קמא אותה ילמדו בשנה הבאה בישיבות חב"ד ברחבי העולם. כמו כן מתבצעת ב-770 מכירה של ספרי הישולחן ערוך, לתועלת התמימים המתכוונים ללמוד בשנה הבאה לקראת היסמיכה לרבנות. כך או אחרת, הספרים החדשים הביאו בחובם תחושה נעימה של רעננות והתחדשות לקראת שנת הלימודים שבפתח.

במדינת ניו ג'רסי הסמוכה לניו יורק התקיימו היום משחקי ספורט בהם נטלו חלק אלפי בני נוער יהודים מכל רחבי העולם. מובן שכר נרחב כזה של פעילות נוצל במלואו ובניצוחם של הרב יוסף קרליבך שליחו של הרבי שליט"א בניו ג'רסי והרב דוד פינסון מקראון הייטס, יצאו מ-770 עשרות תמימים למקום התחרויות והניחו למעלה מ-800 (!) יהודים תפילין, כאשר לרבים מהם זו



הרב יהורם אולמן



הרב יוסף קרליבך (במרכז) עם קבוצת נערים שהניחו תפילין



חלק מהמשתתפים בהתוועדות לזכרם של התמימים שניספו בתאונה לפני שנתיים



מימין לשמאל: הרב פנחס קארף, הרב יקותיאל ליפא פלדמן, הרב יצחק שפרינגר והרב חיים שלום דובער ליפסקר

משותפת לשני נערי בר מצווה. אחד מהם הוא תושב השכונה שאף חזר על מאמר הבר מצווה כנהוג, והשני הינו בן של מקורב אחד התמימים המניח לו תפילין מידי יום שישי ועומד איתו בקשר יומיומי. למרות השוני בין המשפחות החוגגות, אחדה ההתוועדות אותם ואת אורחיהם. המשפיע הרב שפרינגר העלה במהלך ההתוועדות את זכרונותיו מחגיגת הבר מצווה שלו שנערכה לפני עשרות שנים בסיביר ועודד את המקורב ובנו להמשיך ולהתמיד בהנחת התפילין בכל יום חול ולהתחזק בלימוד התורה ושמירת המצוות.

במהלך היום שבו לבתיהם אלפי ילדים שבילו את חודשי הקיץ האחרונים בקעמפים השונים שמחוץ לנוי יורק. ראוי לציין כי המקום הראשון אליו הגיעו הילדים לאחר שלא היו בבית חודשיים היה בית משיח – 770, וכך התמלא 770 במאות ילדים הלבושים בחולצות הססגוניות של הקעמפים שמראם הוסיף חיות וחיוניות

השר אוחנה התפלל ב-770 ונפגש עם חברי מזכירות הרבי שליט"א ובראשם המזכיר הרב יהודה לייב גרונו. במהלך הביקור סיפר השר בהתרגשות על למודיו בשנות בחרותו בבית ספר למלאכה בכפר חב"ד, דבר שחצב בנפשו את הקשר שלו לרבי מלך המשיח.

בכולל יתפארת זקנים - לוי יצחקי שעל יד היעזרת נשים' התקיים אחר הצהריים שיעור מיוחד עם הרה"ג הרב יהורם אולמן שליח הרבי מלך המשיח וחבר בי"ד דסידני שבמדינת אוסטרליה. נושא השיעור היה: כיצד יש להנחיל לרבנים ולבני תורה את הידיעה והאמונה בדבר היותו של הרבי שליט"א מלך המשיח חי וקיים. השיעור המרתק משך אליו עשרות תמימים שהאינו לדברי הרב אולמן בקשב רב במשך למעלה משעתיים, ובסיום השיעור ניגשו אליו וליבנו ביחד מספר נקודות באופני הלימוד וההסברה לקהל לומדי התורה.

לאחר סדר חסידות התקיימה ביאלי הגדול התוועדות נרגשת של יוהחי יתן אל ליבוי בהשתתפותם של כל תלמידי התמימים, לציון יום השנה לפטירתם הטראגית בטרם עת של שלושה מאחינו התמימים התמים אור והבה ז"ל התמים גיא ביטון ז"ל והתמים שלמה נחיימובסקי ז"ל, שנספו בתאונת דרכים לפני שנתיים. ההתוועדות נפתחה בלימוד משותף של מאמרו של הרבי מיום ה' מנחם אב היתשכ"ה מאמר ד"ה יובילע המוות לנצח, ולאחריו העלו חבריהם של התמימים קווים לדמותם ולמעשיהם הטובים בעלמא-דין. ההתוועדות נמשכה לתוך הלילה כאשר גלריה שלימה של משפיעים, ביניהם הרב פנחס קארף הרב יקותיאל ליפא פלדמן הרב חיים שלום דובער ליפסקר והרב יצחק שפרינגר ועוד, דברו אודות הנפטרים ועל הלקחים שאנו התמימים צריכים להפיק ממקרה טראגי זה.

## יום שלישי ב' אלול

לאחר תפילת שחרית התקיימה ב-770 התוועדות בר מצווה

ולכאורה לא יהיה צריך בכלל ערי מקלט?... הרב קעלער מסר את השיעור באופן עמקני כדרכו, תוך כדי שהוא מביא משיחותיו השונות של הרבי שליט"א ומהרמב"ם ומפשיט את הנושא המורכב של בי התקופות, כך שכל משתתפי השיעור הבינו ונהנו מהסבריו המלומדים.

לאחר השיעור התקיימה ביזאלי הקטן הקרנת וידאו מהרבי שליט"א מלך המשיח ממכשירים שנקנו מתרומותיהם של התמימים. קטעי הווידאו כללו קטעים נבחרים מקלטות שיצאו לשוק אך זה עתה, ובהם פרקים נדירים שעוררו ריגוש רב בקרב התמימים.

בשעות הלילה המאוחרות התקיימה בפינה הצפונית מזרחית של היזאלי הגדול מתחת ליעזרת נשים בין המחיצות התוועדות מעניינת במיוחד עם המשפיע הרב חיים שלום זובער ליפסקר, ר' אבי טאוב ור' שמואל שמואלי. במהלך ההתוועדות חשפו שליחויות מרתקות שזכו לעשות לבקשתו של הרבי שליט"א והדרכות ועצות שונות שקיבלו כתשובות במהלך השנים, ההתוועדות נמשכה עד שהפציע אור ראשון של בוקר ולאחריה התכוננו התמימים לייסוד חסידות בוקר של יום שישי.

## יום שישי ה' אלול ערש"ק פרשת שופטים

התמימים היוצאים מ-770 לסיבוב הנחת התפילין השבועי במסגרת המבצעים של יום שישי בקרב קהילת הישראלים הגדולה שבניו יורק הצטיידו בצאתם בהזמנות מהודרות למקורביהם לכבוד הכינוס הגדול לישראלים שעתידי להתקיים ב-770 ביום ראשון י"ד אלול. כאן המקום לעורר את מי שעדיין לא מודע לכינוס – לעודד את מקורביו לבוא ולהשתתף בהתוועדות לכבוד חיי אלול והשנה החדשה.

היזאלי הגדול היה השבוע מלא מפה לפה בהמוני מבוגרים צעירים וילדים ששבו ממקומות הנופש בהם שהו בזמן האחרון, והצפיפות שבה ל-770. את פני הבאים קידמו עשרות עלונים שונים לפרשת שבוע ובנושאים שונים. כך לדוגמה ניתן היה למצוא את העלון החדש היוצא לאור על ידי חברי הנהלת א.ת.ה. בקשר עם שנת הקהל הקרבה ובאה, ובו ציטוטים משיחות קודש של הרבי שליט"א בקשר לשנת הקהל והצורך לעלות לרגל בשנה זו ולהגיע אל הרבי שליט"א.

## יום שבת קודש ו' אלול פרשת שופטים

כבר בשעות הבוקר המוקדמות ניתן היה לחזות בהמוני אברכים ותמימים הרכונים מעל גבי ספרי חסידות והוגים בתורת הרביים, בין אם זה בלימוד בחברותות או בשיעור משותף כפי שערכו תלמידי הקבוצה בוגרי ישיבת חב"ד בצפת ב'דבר מלכות' השבועי. כך המה ורגש היזאלי הגדול מקולות הלומדים עד שעת התחלתה של תפילת שחרית של שבת במנינו של הרבי שליט"א.

תפילת שחרית התנהלה ברגש רב ובחיות תוך כדי שהחזן משלב בה ניגוני חב"ד מרגשים ומשמחים. עקב הכמות הרבה של החתנים העומדים לבנות בשבוע הקרוב את ביתם וחפצים לעלות לתורה במנינו של הרבי, התקיימו שתי קריאות בתורה קריאה אחת במהלך המנין וקריאה אחרת מיד אחרי תפילת מוסף בהם עלו לתורה למעלה ממנין חתנים טריים.

לשגרה של 770, וחזיתו מלאה במוזודותיהם – מראה שהזכיר לא במעט את ימי חודש תשרי הממששים ובאים.

במלאת עשר שנים לאירועים המבהילים שארעו בשכונת המלך יכאן ציוה ה' את הברכה שכונת קראון הייטס, תוגברו מאוד השוטרים בכל רחבי השכונה, כך שבכל קרן רחוב נמצא לובש מדים חמוש כדי למנוע מראש כל התפרצות בלתי צפויה. באותו ענין היום הגיעה לרחבה שעל יד 770 ניידת שידור מיוחדת של רשת הטלוויזיה הפופולרית FOX 5 שסקרה בהרחבה את האירועים הללו שהגיעו לשיאם ברציחתו הברברית של הקדוש ר' יעקב רוזנבאום הי"ד ולפציעתם של רבים אחרים. הכתבים ציינו באופן בולט כי המהומות הקשות ואוזלת היד של המשטרה הם אלו שגרמו לנפילתו של ראש העיר הקודם והביאו לעלייתו של ראש העיר הנוכחי שפעל רבות להשבת השקט והשלווה ולרגיעת הרוחות.

לאחר תפילת ערבית התקיימה ביזאלי הגדול התוועדות סיום הרמב"ם ששולבה בחגיגת בר-מצווה לבנו של הרב שמואל זלמנוב ממנוטריאל שהחליט לקיים את המסיבה של הבר מצווה ב-770, במהלך ההתוועדות חזר הנער על מאמר חסידות ד"ה 'איתא במדרש תילים בעל פה ולאחריו התוועד אביו המאושר עם הקהל במשך שעות רבות.

## יום רביעי ג' אלול

התמימים שלמדו בשנה שעברה בישיבות חב"ד בצפת ובחיפה התוועדו הערב בכלל שליד העזרת נשים של 770. ההתוועדות היוותה כעין סיכום שנתי של שנת היקבוצה והחלטה על התחזקות בשמירת הסדרים עד לסיומה הפורמלי של שנת הקבוצה בז' מר חשון ה'תשס"ב, מתוך תקווה כי זו הקבוצה האחרונה של הגלות וכי את התוועדות סיום הקבוצה נערוך בבית המקדש השלישי והמשולש שבירושלים.

ביזאלי הגדול התקיימה התוועדות מרתקת ומיוחדת מינה עם ר' שמואל שמואלי, עורכו לשעבר של עיתון 'ישראל שלנו', ששימש כאיש קשר בין הרבי שליט"א ואישים בכירים ברחבי העולם. ר' שמואל, שהינו אדם מעניין מאוד, ריתק את התמימים בסיפוריו. בעיצומה של ההתוועדות, בשעה שלוש וחצי לפנות בוקר, החל ללמד את התמימים את ה'דבר מלכות' השבועי של הרבי שליט"א המדבר אודות הצורך לפרסם בקרב אנשי הדור כי ישנו בקרב אנשי הדור בעל בחירה המורס מעם שהוא נביא אמת וכל דבריו מתקיימים. בגמר שיחה זו נלמדה השיחה המצמררת מכ"ח ניסן ה'תנש"א בה הטיל הרבי שליט"א על החסידים להביא את משיח צדקנו בפועל ממש ולהחיש את הגאולה. ההתוועדות הסתיימה בתוך סדר חסידות, כאשר רבים מהתמימים הפטירו בהתפעלות כי מזמן כבר לא למדו את שיחותיו של הרבי שליט"א בעיון רב כמו בהתוועדות זו.

## יום חמישי ד' אלול

השיעור העיוני השבועי בעניני גאולה ומשיח, המתקיים מידי שבוע בצידו המערבי של היזאלי הגדול, נמסר השבוע מפי הרב יוסף יצחק קעלער. השיעור עסק בשיחתו המפורסמת של הרבי שליט"א בדבר ערי המקלט שהיו לעתיד לבוא בארצות היקני קניזי וקדמוני, כאשר הקונפליקט הוא שהרי לעתיד לבוא לא יהיה רע ומוות בעולם

## להבטיח שלא יטעו לומר דמבקרים בבית הקברות בשבת קודש

מביאים אנו בזה שתי הוראות מהרבי בקשר להליכה לאהל ולמקומות הקדושים בשבת, יו"ט וחול המועד:

● הרה"ת יהודה ליב שי' דובאוו סיפר כי פגש בוויילאמסבורג [בחול המועד פסח הישי"ת] את הרב פורסט (מרבני קהילת ווין) והלה סיפר לו כי אביו בא אליו בחלום והורה לו להתענות, ללכת לציון כ"ק אדמו"ר הכ"מ, ולתת צדקה. אך כיון שחול המועד אסור בתענית וכן אין מבקרים בביה"ח הוא מבקש לשאול את כ"ק אדמו"ר שליט"א מה לעשות. הנ"ל מילא את הבקשה ותשובת כ"ק אדמו"ר שליט"א היתה כי את התענית ניתן לדחות לאחרי היו"ט וגם אין מקום להליכה על הציון, כי איתא בספרים שגופות הצדיקים אינם בקבריהם ביומא דפגרא (כ"ק אדמו"ר שליט"א רצה להראות לו את המקור לכך, אך הנ"ל לא המתין כמובן ויצא מהחדר.

ימי בראשית ע' 131.

● הערת הרבי על לוח כולל חב"ד דשנת תשט"ז:

שנת בראשית - שורה אסמחיל יעו"י החלה - (בכל ער"ח וכו' - ff. בודאי לא בער"ח זה .  
ואם באפשר יש להבטיח (באזוּרענען) שלא יטעו לומר דמבקרים בבית ק"ק בש"ק  
(ראה משנת חסידים סט' היחודים רפ"א. ארתות חיים החדש סו"ס תקפא).

שורה המתחיל יעו"י [= יעלה ויבוא] **תחלה** - (בכל ער"ח וכו') [= הכוונה להכתוב בלוח - ביום ער"ח חשוך: "בכל ערב ר"ח מבקרים חכמי הכולל באה"ק את מקומות הקדושים ומתפללים לשלום גבאי ונדיבי הכולל בארץ ובחוי"ל", ומכיון שבאותה שנה חל ער"ח חשוך בשבת קודש, כתב הרבי: "! בודאי לא בער"ח זה. ואם באפשר יש להבטיח (באזוּרענען) שלא יטעו לומר דמבקרים בביה"ק בש"ק" = בית הקברות בשבת קודש] (ראה משנת חסידים מס' היחודים רפ"א ארתות חיים החדש סו"ס תקפא). ועל פי זה אכן תיקנו בכל הלוחות שאם חל ער"ח להיות בשבת - הולכים לבית הקברות ביום חמישי שלפניו.

**לברטוב**, התקיימה תפילת ערבית של מוצאי שבת וטקס עריכת ההבדלה ובסיומם החלה הקרנת השיחה השבועית. השבוע הוקרן וידיאו שהונפק על-יד מכון 'יראות את מלכנו', כאשר לתועלת הציבור שאינו שולט בשפה האידיש נוספו כיתוביות מיוחדות בעברית המתרגמות סימולטנית את דבריו הקדושים של הרבי שליט"א. לאחר מכן הוקרנו מחוות קודש של עידוד שירת היחי אדוננו על ידי הרבי שליט"א.

ויהי רצון שנוכה עוד היום לחזות במו עינינו הבשריות את הרבי שליט"א מלך המשיח יוצא אלינו לשדה ולוקח אותנו ביחד איתו להיכל מלכותו - בית המקדש, בגאולה האמיתית והשלימה תכף ומייד ממי"ש נאו. אמן ואמן!

**"יחי אדוננו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם ועד"**



לפני תפילת מוסף עלה לבימת הקריאה שליח הרבי בצרפת, הרב **יוסף יצחק פעוּזנער**, ונשא בשפה האידיש שיחה של הרבי על פרשת השבוע תוך שהוא מקשר את זמננו אנו לאחר העלם והסתר הנורא שנכפה עלינו, לתקופה של חודש אלול כאשר קיימת בעולם המשכה של י"ג מידות הרחמים אך אינם בהתגלות. את דבריו חתם הרב פעוּזנער מתוך תפילה כי תכף ומיד נזכה לחזות במו עינינו בהתגלותו של הרבי שליט"א ובגאולה השלימה שאין אחריה גלות.

עקב חזרתם של תושבי השכונה ממקומות הנופש בהרים שמשביב לנו יורק היתה התוועדותו של הרבי שליט"א מלאה עם רב שהאזין ברוב קשב לשיחה של הרבי מלך המשיח אותה חזר הרב יוסף רייצעס, ולאחריה התפצלו הנוכחים על פני היזא"ל הגדול להתוועדויות השמחות אותם ערכו החתנים הרבים ששהו השבת ב-770. גם מקומם של המשפיעים לא נפקד, וכך התוועדו במשך שעות רבות עם התמימים ואנ"ש הרב **זוד נחשון** מנכ"ל ניידות חב"ד בארה"ק המשפיע הרב **נחמן שפירא** המשפיע הרב **חיים שלום זובער ליפסקר** המשפיע הרב **פנחס (פיינע) קארף** ר' **אבי טאוב** ועוד רבים וטובים עד זמנה של תפילת מנחה במנינו הקדוש של הרבי שליט"א.

בקריאת התורה של תפילת מנחה עלו לתורה צמד תמימים חתני בר מצווה - אחד תושב השכונה ורעהו מארץ הקודש שהגיע במיוחד ל-770 כדי לחגוג את יומו הגדול בדי אמותיו של הרבי שליט"א.

לאחר תפילת מנחה למד הציבור את פרק 'קנין התורה' - פרק ו' שבפרקי אבות, כאשר משנה אחת נלמדת בעיון עם כל המפרשים על אתר ושיחה של הרבי שליט"א השופכת אור חדש על כל המשנה, מתוך חוברת מיוחדת אותה הנפיקו חברי א.ת.ה. ד-770 לתועלת הציבור החפץ לקיים את הוראתו הקדושה של הרבי מלך המשיח בענין זה.

לאחר סדר הניגונים וחזרת דא"ח בציבור על ידי הרב **שלום**